報道機関 各位
                             令和７年４月１１日

北九州市政策局

「令和７年国勢調査 北九州市実施本部」を発足します！

日本国内に住んでいる全ての人・世帯を対象とした、我が国最大の人口統計調査

「国勢調査（基準日：令和７年１０月１日）」が全国一斉に実施されます。

この重要な調査を適正かつ円滑に行うため、大庭副市長を本部長とする「令和７年

国勢調査 北九州市実施本部」を発足いたします。

 ついては、下記のとおり「令和７年国勢調査北九州市実施本部 発足会議」および

実施本部の看板掲出を行います。

記

１ 令和７年国勢調査 北九州市実施本部発足会議

（１）日 時   令和７年４月１８日（金）１０時２０分（２５分程度）

（２）場 所   本庁舎 １５階 １５Ｃ会議室

（３）出席者   大庭副市長、政策局長、区長など約２０名

（４）次 第

   ① 本部長挨拶

   ② 概要説明

    ア 国勢調査の概要について

    イ 実施本部について

※発足会議終了後、本庁舎１０階に移動

２ 看板掲出

（１） 日   時  令和７年４月１８日（金）１０時５０分

（２） 場   所  政策局総務部総務課統計係前（本庁舎１０階 南西側）

（３） 看板掲出者  大庭副市長、政策局長

             〈問合せ先〉

                        政策局 総務課(統計係)

                                        担当：竹内（課長）、尾林（係長）

                        ℡：093-582-2135